

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 066 - The Kerala Forest Act and Rules - Law
 Date of Test 19-05-2025

Question1:-Constitution of a Reserve of Forest is dealt in Kerala Forest Act under Section
 കേരള വന നിയമത്തിൽ _____ പദ്ധതി പ്രകാരമാണ് ഒരു റിസർവ്വ് വനത്തിൽനിന്നും രഖണാലടന വെക്കാറാണ് ചെയ്യുന്നത്

- A:-4 to 19
- 4 മുതൽ 19 വരെ
- B:-3 to 18
- 3 മുതൽ 18 വരെ
- C:-5 to 17
- 5 മുതൽ 17 വരെ
- D:-4 to 18
- 4 മുതൽ 18 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Who inquires into the rights claimed over any land proposed to constitute a Reserve Forest.
 ഒരു റിസർവ്വ് വന ആക്കരക്കാൻ നിർദ്ദേശക്കപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും മുഴുവൻ അവകാശമുള്ളവർ ആരംഭിക്കുന്നത്?

A:-Divisional Forest Officer

- യിരിക്കുന്നത് ഫോറേസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- B:-Forest Range Officer
- ഫോറേസ്റ്റ് റേഞ്ജ് ഓഫീസർ
- C:-Forest Settlement Officer
- ഫോറേസ്റ്റ് സെൽക്യൂലേഷൻസ് ഓഫീസർ
- D:-Collector

കൂടുത്

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Notice to claimants of drift timber to be replied with in
 ഡ്രിഫ്റ്റ് തടിയുടെ അവകാശവാദികൾക്കുള്ള നോട്ടിസ് _____ നാളിൽ മുമ്പാണ് നൽകണം.

A:-3 months

- 3 മാസ
- B:-4 months
- 4 മാസ
- C:-2 months
- 2 മാസ
- D:-1 month
- 1 മാസ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Who is to order sale of perishable property **sized** under Section 52 of the Kerala Forest Act?
 കേരള വനഗ്രാമത്തിലെ സൗക്ഷ്യം 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത സർവ്വപാക്കന വസ്തുകൾ വിൽക്കാൻ ആരംഭിക്കുന്നത്?

A:-The Magistrate

- മണിസ്പൈറ്റ്
- B:-Forest Range Officer
- ഫോറേസ്റ്റ് റേഞ്ജ് ഓഫീസർ
- C:-Divisional Forest Officer
- യിരിക്കുന്നത് ഫോറേസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- D:-Collector

കൂടുത്

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Who has powers to for 'Ex Suo moto' revision of the order of Authorised Officer under
 Section 61-A.
 സൗക്ഷ്യം 62-A പ്രകാരമുള്ള അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥിന്റെ ഉത്തരവിൽനിന്ന് 'എസ്സുമോട്ടോ' പുന്ഃപരിശോധനയുള്ള ആർക്കാൻ് അധികാരം?

A:-District Court

- ജില്ലാ കോടതി
- B:-Conservator of Forests
- ഫോറേസ്റ്റ് കൺസർവറവറ്റർ
- C:-Chief Conservator of Forests
- പീഡ് കൺസർവറവറ്റർ ഓഫ് ഫോറേസ്റ്റ്
- D:-Forest Tribunal
- ഫോറേസ്റ്റ് ട്രിബുണൽ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which is the appeal authority against the confiscation under Section 61A of the Kerala Forest Act
 കേരള വന നിയമത്തിലെ സൗക്ഷ്യം 61A പ്രകാരമുള്ള കണ്ടക്കലിന്തിനും അപ്പീൽ നൽകുന്ന അധികാരി ആരംഭം?

A:-Magistrate

- മണിസ്പൈറ്റ്
- B:-District Court
- ജില്ലാ കോടതി
- C:-High Court
- ഹൈക്കോടതി
- D:-Forest Tribunal
- ഫോറേസ്റ്റ് ട്രിബുണൽ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Punishment under the Kerala Forest Act for altering, moving, destroying or defacing boundary mark is
 അനിർത്തി അടയാളം മാറ്റുകയോ നീക്കകയോ സർപ്പിക്കകയോ വിത്തമാക്കകയോ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കേരള വന നിയമ പ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷ

A:-Imprisonment which may extend to two years

- ഒര് വർഷ വരെ നീട്ടുവന്ന ശിക്ഷ
- B:-Three years
- ചുന വർഷ
- C:-Six months
- അംഗ മാസ
- D:-One year

1 വർഷ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Punishment under Kerala Forest Act for vexatious and malicious seizure of any property is imprisonment which may extend to
 കേരള വന നിയമപ്രകാരം, ശല്യപ്പെടുത്തുന്നതും ദ്രാവ്യശൈലം നാശിക്കുന്നതും നിരത്യിൽ ഏതെങ്കിലും സത്ത് പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ തടവാൻ. അത് _____ വരെ നിണ്ടുപോകാം.

A:-One year

ഒരു വർഷ

B:-Two years

C:-Six months

A:-Four months

D:-Three months

Four months

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Forest Development Tax is used for planning and maintenance of following trees

തൃശ്ശൂരുന്നു മണ്ണോടു ആസൂത്രണമായിരുന്നു. പാർപ്പിതമായിരുന്നു.

A:-Hardwood

B:-Softwood

C:-Medicinal Plants

D:-Fodder Plants

കാലിന്ത്രീ സസ്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Passes for transport of Government timber and other produce from a forest to a Sale depot is in

കെ വന്നതിൽ നിന്ന് ഒരു ഡിപ്പോയിലുക് സർക്കാർ തുച്ഛം മറ്റ് ഉൾപ്പെടെ ഒക്കെളുപ്പൊക്കരിലോടു പാസ്കൾ _____ രേ ആയിരിക്കണം.

A:-Form V

B:-Form IV

C:-Form III

D:-Form VI

E:-Form VI

Correct Answer:- Option-C

Question11:-When was Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act came into force

കേരള സംകാര വനങ്ങൾ (വിചുമാ നിയമഭൂ) നിയമം എഴുപ്പാണ് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്?

A:-1st November 1956

1956 നവംബർ 1

B:-1st January 1962

1962 ജനവർ 1

C:-10th May 1971

1971 മൈ 10

D:-25th October 1980

1980 ഓക്ടോബർ 25

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Following lands are not exempted from vesting under the Kerala Private Forests vesting and Assignment Act, 1971

1971 ലെ കേരള പ്രസ്തുത ഫോറസ്റ്റ് ബെസ്റ്റിൾ അൻസർ അമൈസൻമെന്റ് അക്ട് പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന ഭൂമികളെ നിന്ന് വിശ്വാസിയിട്ടില്ല.

A:-Lands Cultivated with Cashew

കുളമാർ തുച്ച ചെറു ഭൂമികൾ

B:-Lands Cultivated with Cocoa

കുരുക്കു തുച്ച ചെറു ഭൂമികൾ

C:-Lands Cultivated with Rubber

കുമ്പാർ തുച്ച ചെറു ഭൂമികൾ

D:-Lands Cultivated with Teak

തെക്ക് തുച്ച ചെറു ഭൂമികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Vesting of private forest takes place

സ്വകാര പാതയിൽ ഭൂമിധാനവകാശം എഴുപ്പുകൾ നടക്കുന്നത്

A:-After survey and demarcation and notification

സർവ്വീസും അനിദിത്തി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിൽ പിന്തും പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നത്

B:-As on the appointed day

നിശ്ചയിച്ച ദിവസം

C:-When Tribunal issues order

ബഹിപ്രസം ഉത്തരവ് പുന്നീവിക്കുന്നതിൽ

D:-When High Court issues order

ബഹിക്കാട്ടി ഉത്തരവ് പാഠ്യാവലിക്കുന്നതിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Forest Tribunal under the Kerala Private Forest (Vesting and Assignment) Act, 1971 is prescribed over by

1971 ലെ കേരള പ്രസ്തുത ഫോറസ്റ്റ് ബെസ്റ്റിൾ അൻസർ അമൈസൻമെന്റ് അക്ട് കീഴിലുള്ള ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബുണൽ നിയമാവലിനു താഴെപ്പറയുന്ന നിയമിക്കുന്നത്.

A:-Magistrate

മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

B:-A person qualified to be a District Judge

ബില്ലു അധികാരിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള വ്യക്തി

C:-High Court Judge

ബഹിക്കാട്ടി അധികാരി

D:-Conservation of Forests

വനസ്പതിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Appeal on Tribunal order under lies with the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act

കേരള പ്രസ്തുത ഫോറസ്റ്റ് ബെസ്റ്റിൾ അൻസർ അമൈസൻമെന്റ് അക്ട് _____ ലാംഗ്

എബ്യൂണി ഉത്തരവിന്നിരുത്തുന്ന അപ്പീൽ നൽകുന്നത്.

A:-District Court

ബില്ലു കൗൺസി

B:-High Court

ബഹിക്കാട്ടി

C:-Supreme Court

സുപ്രീമോക്കോട്ടി

D:-Custodian

കമ്പ്ലിഡിയൻ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Compensation payable for vesting under the Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971

1971 ലെ സ്വകാര വനങ്ങൾ (നിക്ഷേപം നിയമഭൂ) നിക്ഷീപ്പുമാറ്റം നിക്ഷീപ്പുമാറ്റിൽ നൽകുന്ന പരിഹാരം

A:-No compensation

നഷ്ടപരിഹാരില്ല

B:-Land Value

അമീറുട മൂല

C:-Tree Value

മർത്തൻറെ ഫുസ്യു

D:-Land and Tree Value

അമീറുടയും മർത്തൻറെയും ഫുസ്യു

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Notification specifying the details of vested Forests is issued

നികുതി വന്നതോടു പിരാദശങ്ങൾ പ്രക്രമാക്കുന്ന വിജ്ഞാപനം ആക്ഷേട്ടിക്കുന്നത്

A:-On the appointed day

നികുതി ദിവസം

B:-After the order by Tribunal

വൈദികവാദിന്റെ ഉത്തരവിൽ ഫേച്ചർ

C:-After the order by High Court

വൈദികവാദിന്റെ ഉത്തരവിൽ ഫേച്ചർ

D:-After Survey and Demarcation

സർവ്വീസും അനിർത്തി നിർവ്വയന്തിരമുണ്ടു്

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Notification specifying the details of vested Forest is published

നികുതി വന്നതോടു വിരാദശങ്ങൾ പ്രക്രമാക്കുന്ന വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്

A:-In two newspapers

ഒരു പത്രങ്ങളിൽ

B:-In the gazette

ഗസറ്റിൽ

C:-Officer of the custodian

കാര്യാധികാരി ഓഫീസർ

D:-High Court

വൈദികവാദി

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which section of Kerala Preservation of Trees Act is repeated on commencement of Kerala Promotion of Tree Growth in Non Forest Areas Act

കേരള വന്നതോടു പ്രദശങ്ങളിലെ ഫുക്സ വളർച്ച പ്രൊത്സാഹിപ്പിക്കൽ നിയമം ആരംഭിക്കുന്നതു കേരള ഫുക്സ സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പും ആവശ്യത്തിക്കുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 18

ഡിംഗ് 18

Correct Answer:- Option-A

Question20:-There is no prohibition for cutting of trees in the notified areas under Kerala, Preservation of Trees Act.

കേരള ഫുക്സ നാക്കുന്ന നിയമപ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത പ്രദശങ്ങളിൽ _____ മരങ്ങൾ മരിക്കുന്നതിൽ നിന്നേയും

A:-Tree in dead

സംശ്ലോചിത ഫുക്സ

B:-Tree in leafless

ഇലാപ്പുറം ഫുക്സ

C:-Tree in affected by borer

തൃപ്പൻ സാമ്പിച്ച ഫുക്സ

D:-Tree is affected by bracket fungi

മുംകുറ്റ ഫാറ്റി സാമ്പിച്ച ഫുക്സ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Which is the competent court to try offences under Kerala Preservation of Trees Act.

കേരള പ്രിസ്റ്റേജേഴ്സ് ഓഫ് ആൻ പ്രകാരമുള്ള കുടുതലും പിചാറണ ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹത്തുള്ള കോടതി എത്രാണ്?

A:-Judicial Magistrate of Third Class

സെക്ഷൻ കൂട്ടു ത്രിബി മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Judicial Magistrate of Second Class

സെക്ഷൻ കൂട്ടു ദ്വിബി മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Judicial Magistrate of First Class

സെക്ഷൻ കൂട്ടു ഒന്റിബി മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Forest Tribunal

ഫോറസ്റ്റ് ട്രെബുലേൺ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Extend of Land held by a small holder under Kerala Promotion of Tree Growth Act, 2006

കേരള ഫുക്സ ഓഫ് ആൻ പ്രകാരം 2006 പ്രകാരം ഒരു കെട്ടുകൂടി ഉടമ കൈകാരം പ്രീസ്റ്റേജേഴ്സ് മരിക്കുന്ന വിഷയിൽ

A:-not exceeding 3 hectare

3 സെക്ഷൻ കൂട്ടു കുടക്കൽ

B:-not exceeding 3 hectare

3 സെക്ഷൻ കൂട്ടു കുടക്കൽ

C:-not exceeding 1 hectare

1 സെക്ഷൻ കൂട്ടു കുടക്കൽ

D:-not exceeding 1 acre

1 ഏക്കർ കൂട്ടു കുടക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Which of the following is not a specified tree as per Kerala Promotion of Tree Growth Act.

കേരള പലാമാഷൻ ഓഫ് ആൻ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊന്ന് നിർബന്ധിച്ച ഫുക്സ അല്ലെന്തെന്ത്?

A:-Sandalwood

ചന്ദനം

B:-Chadachi

ചഡാചി

C:-Vellakil

വൈലക്കിൽ

D:-Nelli

നേലി

Correct Answer:- Option-D

Question24:-An owner in a non forest land in a non notified area shall have the right to cut and transport any tree except
விஜயனால் பெறுவதற்கு பிரபுமூலத்தை விழுந்து என உடனடி _____ ஒளிக்கடலை ஏது மற்று டிரிசு கொள்ளுவதான் அவ்வகாசமான்.

A:-Rose wood

ஓராஸ் மர்

B:-Teak wood

தெக்கு மர்

C:-Sandal wood

சாந்த மர்

D:-Tempavu

தெப்பவு

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Under the promotion of Tree Growth Act, Government may by notification in the Gazette appoint such officers as authorised officer not below the rank of

வுகை வழிச் சியமதில்லை வருமான பிரகாரம், ஸஸ்திக் விஜனதைப்பாக வசி ஸர்க்காரின் _____ ராஜின் கியாதை அங்பித்து உடனடிப்பாடுமான சியமிக்காடுகளை

A:-Divisional Forest Officer

விவிக்கணக் கோட்டு கைவிஸல்

B:-Forest Range Officer

போட்டு கேள்வு கைவிஸல்

C:-Conservator of Forests

ஏது கள்ளுக்கோட்டு

D:-Chief Conservator of Forests

வீப் கள்ளுக்கோட்டு கைவிஸல்

Correct Answer:- Option-B

Question26:-A small holder can cut the following trees in a notified area with the prior permission of authorised officer under

ஒன் பெருட்டு ஓட்டு அங்பித்து உடனடிப்பாடுமான விவிக்கணக் கோட்டு கைவிஸல் அனால் போட்டு கேள்வு கைவிஸல் அனால் போட்டு கைவிஸல் அனால் போட்டு கைவிஸல் அனால் போட்டு கைவிஸல்

A:-Sandal wood

போட்டு மர்

B:-Rose wood

ஓராஸ் மர்

C:-Mahogany

மஹாலி

D:-Nelli

எங்கி

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Following area is deemed to be a notified area under Kerala Promotion of Tree Growth Act.

கேரள வுகை வழிச் சியமப்பாக நியமப்புக்காரம் தாഴைப்பாடு பிரபுமூலத்தை விஜனதைப்பாக வசி பெருட்டு கைவிஸல் கைவிஸல்

A:-Reserved Forest

ரிஸர்வெட் கோட்டு

B:-Ecologically Fragile land vested in Government

பாரிஸ்டிலிகல் கோட்டு விவிக்ஷீலான

C:-Mangrove areas

காங்கி பிரபுமூலங்கள்

D:-Private Forest vested in Government

சுர்க்காளில் நியமித்துமை நியமப்பாக

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Transport of timber of a specified tree from a non forest land may be done using

வாங்கோடு குடும்பில் நின்ற ஒன்று அங்கித்து மற்றுமின்ற தடி _____ உபயாரிடு கொள்ளுவதாகு.

A:-Form No IV pass

போட்டு ம. IV பாஸ்

B:-Form No V pass

போட்டு ம. V பாஸ்

C:-Form No VI pass

போட்டு ம. VI பாஸ்

D:-A declaration of owner acknowledged by the Authorised Officer

அங்பித்து உடனடிப்பாடு அபிக்ரீடு உமதுடை பிரபுமூலத்தை

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Prosecution shall not be instituted against any person under Kerala Promotion of Tree Growth Act without the sanction of

கேரள வுகை வழிச் சியமப்பாக நியமப்புக்காரம் _____ கிரா அனாமதியிக்குப்பாடு என வுக்கிக்கூடிய கூட்டுரை பாடிடி.

A:-Authorised Officer

அங்பித்து உடனடிப்பாடு

B:-Divisional Forest Officer

விவிக்கணக் கோட்டு கைவிஸல்

C:-Conservator of Forests

கள்ளுக்கோட்டு கைவிஸல்

D:-Chief Conservator of Forests

வீப் கள்ளுக்கோட்டு கைவிஸல்

Correct Answer:- Option-B

Question30:-An offence punishable under "Promotion of Tree Growth Act" shall be tried before

"பூக்குலிச் சுராலைப்பாக நியமப்புக்காரம்" சிகிச்சீகளால் என கட்டுத்து _____ டுபாகை விசாரண கெடுப்பாடு.

A:-Judicial Magistrate of the third class

ஒன்று கூடிய ஜில்லாக் கலெக்டர்

B:-Judicial Magistrate of the second class

கூடா கூடிய ஜில்லாக் கலெக்டர்

C:-Judicial Magistrate of the First class

கூடா கூடிய ஜில்லாக் கலெக்டர்

D:-District Judge

ஷிட்டு ஜெய்ஜ்

Correct Answer:- Option-C

Question31:-First ordinance under the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile land) came to force on

கேரள வடம் (பாரிஸ்டிலிகல் கோட்டு விவிக்கணக் கோட்டு கைவிஸல் பிரபுமூலத்தை)

A:-10th May 1971

1971 மை 10

B:-25th October 1980

1980 கூடுமை 25

C:-2nd June 2000

2000 ஜூ 2

D:-1st November 1956

1956 நவமை 1

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Number of ordinances issued under the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically lands) ordinance
കേരള വനം നിക്ഷീപ്തമാക്കുന്ന പരിസ്ഥിതി ഭൂമി പരിപാലനവും സംബന്ധിച്ച ഓർഡിനൻസിന് കീഴിൽ പുണ്യക്രമിച്ച ഓർഡിനൻസുകളുടെ എണ്ണ്.

A:-4

4

B:-3

3

C:-5

5

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile lands) Act, 2003 (Act 21/2005) came into force

കേരള വനം (പാർപ്പിറ്റിക്കായി ഉർജ്ജവമായ ഭൂമികളുടെ വെറ്റീസ് ആർഡർ മാനേജ്മെന്റ്) ആർട്ട് 2003 (ആർട്ട് 21/2005) പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

A:-in 2003

2003-ൽ

B:-in 2005

2005-ൽ

C:-on 2nd June 2000

2000 ഫെബ്രുവരി 2 ത്

D:-in 2002

2002-ൽ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Custodian of Ecologically Fragile lands should be an officer not below the rank of
പാർപ്പിറ്റിക്കായി ഉർജ്ജവമായ ഭൂമികളുടെ കണ്ണൂറ്റിയർ _____ റാങ്കിൽ കാലാരത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനായിരിക്കണം.

A:-Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവ്വേറ്റർ റാങ്ക് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവ്വേറ്റർ റാങ്ക് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Conservator of Forests

കൺസർവ്വേറ്റർ റാങ്ക് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Divisional Forest Officer

ധിവിഷനൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Ecologically Fragile lands to vest in Government from

_____ പാർപ്പിറ്റിക്കായ ഭൂമി സർക്കാരിൽ നിക്ഷീപ്തമാകു.

A:-the date of commencement of Act

നിയമം ആരംഭിച്ച തീയതി

B:-After Survey and Demarcation

സർവൈറ്റും അഡിറ്റർമാർ നിർണ്ണയത്തിൽ ശേഷം

C:-After the order by the Tribunal

വെദബന്ധപ്പാർട്ടിക്കലുടെ ഉത്തരവിൽ ശേഷം

D:-After the order by the High Court

ഹൈകോട്ടത്തിലുടെ ഉത്തരവിൽ ശേഷം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-The Land vested in Government as per Ecologically Fragile Land Act shall be notified

പാർപ്പിറ്റിക്കായി ഉർജ്ജവമായ ഭൂമി സർക്കാരിൽ നിക്ഷീപ്തമായ ഭൂമി _____ തു അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-In the custodian's office

കണ്ണൂറ്റിയർ ഓഫീസർ

B:-At the Divisional Forest Office

ധിവിഷനൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-In the forest tribunal

ഫോറസ്റ്റ് ടെബ്യൂൺലാൻഡിൽ

D:-In the Gazette

ഗസറ്റിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Government may declare by notification any land to be ecologically Fragile land on the recommendation of

തൊഴുപ്പായും കുപാർശ പ്രകാരം ആകാതെ ഭൂമിയും പാർപ്പിറ്റിക്കായ ഭൂമിയും വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.

A:-Construction

നിർമ്മാണം

B:-Advisory Committee

ഉപദേശക സമിതി

C:-Divisional Forest Officer

ധിവിഷനൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Steering Committee

സ്റ്റീറ്റർസിറ്റ് കമ്മറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Presiding officer of the Tribunal under the Kerala Forest (vesting and management of Ecologically Fragile Lands) Act is

കേരള വനം (പാർപ്പിറ്റിക്കായ ഉർജ്ജവമായ ഭൂമികളുടെ അവകാശവാദപും പരിപാലനവും) നിയമപ്രകാരം വൈദബ്ലിഡിംഗ് പ്രൈസെസിംഗ് ഓഫീസർ

A:-Custodian

കണ്ണൂറ്റിയർ

B:-Judicial Officer not below the rank of District Judge

ജില്ലാ ജഡിഷിയൽ റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത സ്റ്റിക്യൂൾ ഓഫീസർ

C:-Magistrate

മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

D:-High Court Judge

ഹൈകോട്ടത്തിൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Ecologically Fragile Land Claim Dispute Redressal Committee consider application of owners having land not more than

_____ തുകാതെ ഭൂമിയുള്ള ഉടമകളുടെ അപേക്ഷ പാർപ്പിറ്റിക്കായ ഭൂമിയും തീരുക്കുന്ന തീരുക്കുന്ന കമ്മറ്റി പരിഗണിക്കുന്നു.

A:-Half hectare

അര ഹെക്ടർ

B:-One hectare

രഒ ഹെക്ടർ

C:-Two acres

രണ്ട് ഏക്കർ

D:-Two hectares

ഒരു ഹെക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Chairman of Ecologically Fragile Land claims Dispute Redressal Committee is

പരിസ്ഥിതി ഉദ്ദേശ്യ ഭൂമി അവകാശവാദ തർക്ക പരിഹാര സമിതിയുടെ ചെയർമാനൻ

A:-Chief Conservation of Forests

പിംഗ് കൺസർവേറ്റുർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Local Divisional Forest Officer

പ്രാദേശിക ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Custodian

കച്ചുവിഭാഗി

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Following person is not a member of the Ecologically Fragile Land claims Dispute Redressal Committee

താഴെപ്പറയുന്ന വ്യക്തി പരിസ്ഥിതി ഉദ്ദേശ്യ ഭൂമി അവകാശവാദ തർക്ക പരിഹാര സമിതിയിൽ അംഗമല്ല.

A:-Deputy Director of Agriculture

കുഞ്ചി ഡയറക്ടർ

B:-Working Plans Officer

വർക്ക്പാൻബാർ ഫൂഡ് ഓഫീസർ

C:-Member of Legislative Assembly

നിയമനിർമ്മാണ അസാമ്പി അംഗം

D:-Tribal Development Officer

ബാംഗു വികസന ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Advisory Committee under the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act is headed by

കേരള വനം (പാരിസ്ഥിതിക ഉദ്ദേശ്യ ഭൂമികളുടെ നികുത്തപ്പു പരിപാലനപ്പു) നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഉപഭൂക്ത സമിതിയുടെ തലവൻ

A:-Forest Secretary

ഫോറസ്റ്റ് സെക്രട്ടറി

B:-Principal Chief Conservator of Forest

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റുർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Custodian

കച്ചുവിഭാഗി

D:-Forest Tribunal

ഫോറസ്റ്റ് ട്രെബുലേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Committee for determination of compensation under the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Rules, 2007 shall be presided over by

2007 ലെ കേരള വനം (പാരിസ്ഥിതികമായി ഉദ്ദേശ്യ ഭൂമികളുടെ നികുത്തപ്പു പരിപാലനപ്പു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ

A:-Custodian

കച്ചുവിഭാഗി

B:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റുർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Chief Conservator of Forests

പിംഗ് കൺസർവേറ്റുർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Local Divisional Forest Officer

വാക്കൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Quarum of Committee to determine compensation payable to the land owner under the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Land) Rules, 2007 is

2007 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (പാരിസ്ഥിതികമായി ഉദ്ദേശ്യ ഭൂമികളുടെ നികുത്തപ്പു പരിപാലനപ്പു) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഭൂമികളുടെ നികുത്തപ്പു പരിപാലനപ്പു) നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള കമ്മിറ്റിയുടെ കാരം

A:-Five

അംശം

B:-Four including Chairman

ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ ഒമ്പ്

C:-Three including Chairman

ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ മൂന്ന്

D:-Six

ആറ്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Kerala Grants and Leases (Modification of Rights) Act, 1980 is with regard to grants and leases made on behalf of

നീറ ഫോറിൽ നൽകുന്ന ഗ്രാൻറുകളും പാട്ടഞ്ചും സാമ്പാദ്യത്വാം 1980 ലെ കേരള ഗ്രാൻറ് ആൻഡ് ലീസ് (അവകാശങ്ങളുടെ പരിഷുഠിംഗ്) നിയമം

A:-Madras Presidency

മദ്രാസ് പ്രസിഡൻസി

B:-Malabar District

മലബാർ ജില്ല

C:-States of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി സാമ്പദ്യങ്ങൾ

D:-British Government

ബ്രിട്ടീഷ് റാബ്ലേണ്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Grantees and Lessees to pay for timber cut and removed from the land under Grants and Leases (Modification of Rights) Act, 1980

ഗ്രാൻറ് ആൻഡ് ലീസ് (അവകാശങ്ങളുടെ പരിഷുഠിംഗ്) നിയമം 1980 പ്രകാരം ഭൂമിയിൽ നിന്ന് മുറിച്ചെടുത്ത തകികൾക്ക് ഗ്രാൻറികളും പാട്ടകരം പണം നൽകണം.

A:-Seigniorage Rate as on 1980

1980 ലെ സീഗ്നിയേറേറ്റ് നികു

B:-Seigniorage Rate in Forest for the time being

അൽകാലൈ വന്ത്തിലെ സീഗ്നിയേറേറ്റ് നികു

C:-Schedule rate as on 1980

1980 ലെ ഏക്യാർ നികു

D:-Current schedule rate

നിലവിലെ ഏക്യാർ നികു

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Assessment of rent stipulated in any grant or lease under Grants and Leases (Modification of Rights) Act, 1980 may be revised by

ഗ്രാൻറ് ആൻഡ് ലീസ് (അവകാശങ്ങളുടെ പരിഷുഠിംഗ്) നിയമം 1980 ലെ (അവകാശങ്ങളുടെ പരിഷുഠിംഗ്) നിയമം താഴെപ്പറയുന്ന നിതിയിൽ പരിഷുഠിക്കുന്നതാണ്

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Divisional Forest Officer

വിവിധക്കാർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Land Revenue Commission

ലംഗൾ റവന്യൂ കമ്മീഷൻ

D:-Revenue Secretary

റവന്യൂ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Critical Wild Life Habitat under the scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (ST and OTFD) (Recognition of Forest Rights) Act, 2006 means

പ്രീകരിക്കുന്ന വിവാദങ്ങൾക്കു മുമ്പ് പരബരാത വനവസ്തികൾക്ക് (എന്നീ ടേരിയോഫി) കീഴ്പ്പെട്ട തൃക്കൽ വൈത്തിലും ലൈഹ് ആവാസ വ്യവസ്ഥ (വനാവകാശങ്ങളുടെ അംഗീകാരം) നിയമം, 2006 എന്നാൽ

A:-Ecologically Fragile Lands

പാർപ്പിതികമായ ദുർബലവായ ഭൂമികൾ

B:-Reserved Forests

സംഘടിത വനങ്ങൾ

C:-Areas of National Parks and Sanctuaries

അഭിയ ഉദ്യനങ്ങളുടെയും സാക്ഷത്തൊന്തരടു പ്രദേശങ്ങൾ

D:-Areas of Community Reserves

കമ്മുണിറ്റി റിസർവ്വേറ്റേഡ് പ്രദേശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Forest dwelling schedule tribe under recognition of Forest Right Act, 2006 means

2006 ലെ വനാവകാശ നിയമപ്രകാരം അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട വനവസ്തി പ്രീകരിക്കുന്ന

A:-Scheduled Tribes who reside outside reserve forest

റിസർവ്വേറ്റേഡ് വനങ്ങളിൽ പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന പ്രീകരിക്കുന്ന

B:-Scheduled Tribes who reside outside Sanctuaries

സാക്ഷത്തൊന്തരുടെ പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന പ്രീകരിക്കുന്ന

C:-Scheduled Tribes who reside in revenue lands

വൈന്യ മുനിസിപ്പൽ താമസിക്കുന്ന പ്രീകരിക്കുന്ന

D:-Schedule Tribes who primarily reside in the Forests

പ്രധാനമായും വനങ്ങളിൽ താമസിക്കുന്ന പ്രീകരിക്കുന്ന

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Authority to initiate the process of determining the Forest Right under Recognition of Forest Rights Act, 2006 is

2006 ലെ വനാവകാശ അംഗീകാര നിയമപ്രകാരം വനാവകാശ നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക ആരംഭിക്കാനുള്ള അധികാരം

A:-Gramapanchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ

B:-Gramap Sabha

ഗ്രാമ സഭ

C:-Forest Range Officer

ഫോറസ്റ്റ് റേജേഞ്ച് ഓഫീസർ

D:-Tribal Development Officer

ബോർഡ് ഓഫീസർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Resolution passed by the Gramapanchayat under Recognition of Forest Rights Act, 2006 will be examined by

2006 ലെ വനാവകാശ അംഗീകാര നിയമപ്രകാരം ഗ്രാമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രക്രിയ പരിശോധനയിൽ

A:-Forest Range Officer

ഫോറസ്റ്റ് റേജേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Tahsildar

താഴ്സിൽഡർ

C:-Sub Divisional Committee

സബ് ഡിവിഡിഷൻ കമ്മീറ്റി

D:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Record of Rights under Recognition of Forest Rights Act, 2006 is approved by

2006 ലെ വനാവകാശ അംഗീകാര നിയമപ്രകാരമുള്ള അവകാശ വേബ് അംഗീകാരിപ്പ്

A:-Collector

കൗൺസിൽ

B:-District Level Committee

ഡിസ്ട്രിക്ട് ലൈവ് കമ്മീറ്റി

C:-Tribal Development Officer

ആർഡിഓഫ് ഡിവലപ്മെന്റ് ഓഫീസർ

D:-Block Development Officer

ബ്ലോക് ഡിവലപ്മെന്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Kerala Forest Resources Development Fund is utilised for

കുറു വനവിലെ വികസന ഫോറസ്റ്റ് ഹൈനൈറ്റി ഉപയോഗിക്കുന്ന

A:-The benefit of Schedule tribes

പ്രീകരിക്കുന്ന കുറുക്കുന്ന

B:-The benefit of Schedule castes

പ്രീകരിക്കുന്ന കുറുക്കുന്ന

C:-Increasing extent of Plantations

അതാരുളുന്ന വ്യൂപു വർദ്ധിപ്പിക്കുന്ന

D:-The benefit of Wild life protection

വന്യജീവി സംരക്ഷണത്തിനും അനുകൂല

Correct Answer:- Option-D

Question54:-District level committee under Recognition of Forest Rights Rules, 2007 is presided over by

2007 ലെ വനാവകാശ അംഗീകാര നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴ്പ്പെട്ട കമ്മീറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ

A:-District Forest Officer

ജില്ലാ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Tribal Welfare District Officer

ആർഡിഓഫ് കേഡ ജില്ലാ ഓഫീസർ

C:-District Panchayath President

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്

D:-District Collector

ജില്ലാ കെക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-State level monitoring committee under Recognition of Forest Rights Rules 2007 is presided over by

2007 ലെ വനാവകാശ അംഗീകാര നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴ്പ്പെട്ട കമ്മീറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ

A:-Chief Secretary
പിപർ സെക്രട്ടറി

B:-Chief Minister
മുഖ്യമന്ത്രി

C:-Governor
ഗവർണ്ണറി

D:-Tribal Development Minister
അനുഭവംവാദിക്കരണ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Wild life (Protection) Act, 1972 extends to
വന്യജീവി (സംരക്ഷണ) നിയമ, 1972 റിംഗ്ലാൻ

A:-Whole of India except Jammu and Kashmir
ഇന്ത്യ കാഴ്ചി ഒഴികെയ്ക്കുള്ള മുഖ്യവാന ഭൂത്തയും

B:-Kerala
കേരളം

C:-Whole of India except Manipur
മനിപ്പുർ ഒഴികെയ്ക്കുള്ള മുഖ്യവാന ഭൂത്തയും

D:-Whole of India except Sikkim
സിക്കിം ഒഴികെയ്ക്കുള്ള മുഖ്യവാന ഭൂത്തയും

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Hunting is defined under Wild Life (Protection) Act in
വന്യജീവി (സംരക്ഷണ) നിയമപ്രകാരം വെട്ടയാടൽ നിർവ്വചിക്കുന്നത്

A:-Section 2(15)
സെക്ഷൻ 2(15)

B:-Section 2(16)
സെക്ഷൻ 2(16)

C:-Section 2(17)
സെക്ഷൻ 2(17)

D:-Section 2(18)
സെക്ഷൻ 2(18)

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Protected area under Wild life (Protection) Act will not include
വന്യജീവി (സംരക്ഷണ) നിയമപ്രകാരം സംരക്ഷിത പ്രദേശത്ത് ഉൾപ്പെടുന്നവും
A:-National Park
നാഷണൽ പാർക്ക്

B:-Sanctuary
സംക്രതം

C:-Community Reserve
കമ്മ്യൂണിറ്റി റെസർവ്വ്

D:-Zoo
ബുദ്ധാല

Correct Answer:- Option-D

Question59:-A National Park under Wild life (Protection) Act is notified under
വന്യജീവി (സംരക്ഷണ) നിയമപ്രകാരം ഒരു അദ്ദേഹിയ ഉദ്യോഗ വിഭാഗം ചെയ്തിരിക്കുന്നത് _____ തു ആണ്.

A:-Section 35
സെക്ഷൻ 35

B:-Section 18
സെക്ഷൻ 18

C:-Section 36(A)
സെക്ഷൻ 36(A)

D:-Section 36(C)
സെക്ഷൻ 36(C)

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Vermin is included under Wild life (Protection) Act in
കീടനിഡി വന്യജീവി (സംരക്ഷണ) നിയമത്തിൽ _____ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Schedule IV
ബൈഡ്യൂൾ IV

B:-Schedule V
ബൈഡ്യൂൾ V

C:-Schedule VI
ബൈഡ്യൂൾ VI

D:-Schedule III.A
ബൈഡ്യൂൾ III.A

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Chairperson of National Board of Wild life is
ഓഫീസർ വന്യജീവി ബോർഡിന്റെ ചെയർമാൻഡാണ്

A:-President
പ്രസിഡന്റ്

B:-Central Minister for Environment and Forests
എന്റ്രെ പരിസ്ഥിതി, വനം മന്ത്രി

C:-Prime Minister
പ്രധാനമന്ത്രി

D:-Director General of Forests
വനം ധന്യവാദി ജനറൽ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Hunting of Wild Animals to be permitted in certain cases as per section
_____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ചില സന്ദർഭങ്ങളിൽ വന്യജീവാശ്വര വേട്ടയാടാൻ അനുമതിയുണ്ട്.

A:-11 of wild life (protection) act
വന്യജീവി (സംരക്ഷണ) നിയമത്തിലെ 11

B:-Section 12
സെക്ഷൻ 12

C:-Section 2(16)
സെക്ഷൻ 2(16)

D:-Section 17
സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Chairman of National Tiger Conservation Authority is
ഓഫീസർ കടുവ സംരക്ഷണ ആഫ്റ്റോറിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻഡാണ്

- A:-Prime Minister
பியாஸ்டின்
- B:-President
பிஸியர்
- C:-Minister of Environment and Forests
பளிசுவிதி, வான வகை மனுதி
- D:-Director General of Forests
வன வகையாளர் ஜோன்

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Every person having at the commencement of Wild life (Protection) Act, the custody, possession of any captive animal in schedule I or Part II of Schedule II shall declare to Chief Wild Life warden with in
வங்கிலி வகைகளை நிறைவேற்றுவதற்கு வகையுமிகு என்று அலை II-ல் உச்சப்படியிடுகிற ஒத்துக்கூடுதல் வகைகளைக்கிய ழுடத்தின்கீர்த்தி கண்ணி, வெகவசம் ஏனிலிருந்தால்.

A:-Thirty days from the commencement of Act

நிறைவேற்றுவதற்கு முன்தானால்

B:-Sixty days from the commencement of Act

நிறைவேற்றுவதற்கு நடவடிக்கை மீதானால்

C:-Ninety days from the commencement of Act

நிறைவேற்றுவதற்கு விவரங்களை நடவடிக்கை மீதானால்

D:-Four months from the commencement of Act

நிறைவேற்றுவதற்கு நால்தான்

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Any person who contravenes any provision of Wild Life (Protection) Act, shall on conviction be punished with imprisonment for a term which may extend to

வங்கிலி (வகைகள்) நிறைவேற்றுவதற்கு விவரங்களை நடவடிக்கை மீதானால், கட்டு தெழுவின்றால், தாநெடுங்கு காலாவயி வரல் தகவு ஶிக்க வருகிறது.

A:-Three years

ஒன்று வர்ஷம்

B:-Two years

ஒன்று வர்ஷம்

C:-One year

ஒரு வர்ஷம்

D:-Seven years

ஏழு வர்ஷம்

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Offence committed in relation to a schedule animal under Wild life (Protection) Act in punishable with imprisonment for a term which shall be not less than

வங்கிலி (வகைகள்) நிறைவேற்றுவதற்கு விவரங்களை நடவடிக்கை மீதானால், கட்டு தெழுவின்றால், தாநெடுங்கு காலாவயி வரல் தகவு ஶிக்க வருகிறது.

A:-Seven years

ஏழு வர்ஷம்

B:-Five years

ஐஞ்சல் வர்ஷம்

C:-Three years

ஒன்று வர்ஷம்

D:-One year

ஒரு வர்ஷம்

Correct Answer:- Option-C

Question67:-A second subsequent offence of hunting in a National Park is punishable with imprisonment which shall be

ஒன்று வர்ஷம் மூலமாகவில்லை வெள்ளுமை கட்டுத்துறைகள் தகவு ஶிக்க வருகிறது

A:-not less than three years but may extend to seven years

ஒன்று வர்ஷங்களில் கிடைத்தும் ஏழு வர்ஷம் வரல் நிட்டு.

B:-not less than five years but may extend to seven years

அனைதி வர்ஷங்களில் கிடைத்தும் ஏழு வர்ஷம் வரல் நிட்டு.

C:-not less than seven years but may extend to ten years

ஏழு வர்ஷங்களில் கிடைத்தும் ஏனைத் தன்று வர்ஷம் வரல் நிட்டு.

D:-not less than ten years but may extend to life imprisonment

பண்ண வர்ஷங்களில் கிடைத்தும் ஏனைத் தன்று வர்ஷம் வரல் நிட்டு.

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Following is a Schedule I Part I animal under Wild life (Protection) Act

வங்கிலி (வகைகள்) நிறைவேற்றுவதற்கு என்று உதவாள் தாநெடுங்கூடுதல்

A:-Gharial

ஏலாளிமலை

B:-Black necked crane

கடுதல கடல்தலை கொக்கு

C:-Common langur

ஸாயாலன வழுதி

D:-Black Buck

கடுதல ஓரங்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Following is a schedule I Part II animal under Wild life (Protection) Act

வங்கிலி (வகைகள்) நிறைவேற்றுவதற்கு என்று உதவாள் தாநெடுங்கூடுதல்

A:-Golden Cat

ஸாசியலி கூர்சு

B:-Himalayan Ibex

விமலாலயனி வழுவைப்படி

C:-Python

செப்பத்தை

D:-Himalayan Tahr

விமலாலயனி தலைவரி

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Following is a schedule II part I animal

என்று உதவாள் தாநெடுங்கூடுதல்

A:-Civet

ஸிலைர்

B:-Himalayan Black Bear

விமலாலயனி கடுதல காந்தி

C:-Red Fox

ஆபான கரகாந்தி

D:-Bengal Porcupine
ബെംഗലിൽ മുള്ളൻ പന്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Following is a "Schedule animal"
തരംഗ കൈടക്കാൻ വികസനത്ത് ഒരു "ബൈജ്ഞാനിക മുഖ്യമായ അംഗം"

A:-Sloth Bear

അപോത്ത് സ്ലൗച്ചർ

B:-Hedge hog

പൊവഡി ഹേഡ്ജ്

C:-Pole Cats

പൊൾ ക്യാറ്റ്

D:-Wild Pig

കാട്ടപന്നി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-A zoo is classified large under the Recognition of Zoo rules, 1992 if number of animals exhibited is more than

പ്രാർഥിപ്പിച്ചിരുന്ന മുഖ്യമായ ഏണ്ട് _____ തുടർലഭാണകിൽ, 1992 ലെ മുഖ്യമായ അംഗങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു മുഖ്യമായ വലുതാക്കി തരംഗിക്കും.

A:-500

500

B:-600

600

C:-750

750

D:-1000

1000

Correct Answer:- Option-C

Question73:-A zoo is classified small under recognition of zoo rules, 1992 if number of endangered species exhibited is between

1992 ലെ മുഖ്യമായ അംഗങ്ങൾ പ്രകാരം, പാനോശാഖികളിൽ നേരിട്ടുനിശ്ചിക്കുന്ന ഏണ്ട് ഇവരുടെ മുഖ്യ ഇവലും ലഭ്യമാണെങ്കിൽ ഒരു മുഖ്യമായ പദ്ധതായി കാണിക്കും

A:-15 to 20

15

A:-10 to 20

10

A:-5 to 9

5

A:-3 to 5

3

A:-5

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Persons not eligible for compensation under the Kerala Rules for Payment of Compensation to Victims of attacked by Wild Animals, 1980

1980 ലെ വന്യമുഖ്യമായ ആകുമ്മണ്ണിൻ്റെ ഇരയായവർക്ക് അർഹതയില്ലെന്നത് വ്യക്തികൾ ആരാൺ

A:-A person convicted for an offence under Wild life (Protection) Act

വന്യമുഖ്യ (സംരക്ഷണ) നിർമ്മകരും ഒരു കുടുമ്പത്തിന്റെ ശ്രമിക്കുന്നും വും

B:-A person engaged by Forest Department

വന്ന വർഷിൽ ആർക്കൂട്ടിലിക്കുന്ന ഓഫീസ്

C:-A person working for a contractor with in forest

വന്നതിൽ ഒരു കരുകാരൻ വെളി ജോലി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി

D:-A person who is an employee of Forest Department under Duty.

വന്ന വർഷിൽ ധ്യാനപരമായ വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Sanctioning Authority for compensation under the Kerala Rules for payment of compensation to victims of Attack by Wild Animals, 1980

1980 ലെ വന്യമുഖ്യമായ ആകുമ്മണ്ണിൻ്റെ ഇരയായവർക്ക് ഗാർജ്ജപരിഹാരം നൽകുന്നതിനുള്ള കേരള നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഗാർജ്ജപരിഹാരം അനുവദിക്കുന്ന അധികാരി

A:-Forest Range Officer

ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷൻൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-District Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട് കൗൺസിൽ

D:-Forest Secretary

ഫോറസ്റ്റ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question76:-"Deprevator of Environment" under the Kerala Anti Social Activities (Prevention) Act, 2007 means

2007 ലെ കേരള സാമൂഹിക വിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ (പ്രതിരോധ) നിയമപ്രകാരം "പരിസ്വിക്കുന്നയാൾ" എന്നതിനിലെ അർത്ഥം

A:-Commits an offence relating to sound mining

സാഖ്യ മെഡിൻ മുഹായി ബാധകപൂര്വ ഒരു കുടുമ്പകുടുമ്പം

B:-Sells Narcotic drugs

മയക്കുന്നാക്കൾ വിൽക്കുന്ന

C:-Makes counterfeit coins

വൈജ്ഞാനിക വിൽക്കുന്ന

D:-Sells liquor

മരു വിൽക്കുന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Maximum period of detention under the Kerala-Antisocial Activities (Prevention) Act, 2007 is

കേരള-സാമൂഹിക വിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ (ടക്കയൽ) നിയമ, 2007 പ്രകാരം പാനവധി തടക്ക കാലാവധി

A:-Not to exceed three months

മൂന്ന് മാസത്തിൽ തുടങ്ങൽ

B:-Not to exceed four months

ഓരു മാസത്തിൽ തുടങ്ങൽ

C:-Not to exceed five months

അഞ്ച് മാസത്തിൽ തുടങ്ങൽ

D:-not to exceed six months

ആറ് മാസത്തിൽ തുടങ്ങൽ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Minimum floor area in a stable for an adult elephant as per the Kerala Captive Elephants (Management and Maintenance) Rules, 2003 is

കേരള കൃപ്പറീല് ഏലിലിഡർസ് (മാനേജ്മെന്റ് ആൻഡ് മെഡിൻമെന്റ്) നിയമങ്ങൾ, 2003 പ്രകാരം ഒരു മുതിർന്ന ആനന്തു ഒരു തൊഴിക്കിലെ ഏറ്റവും കുറവു തന്നെ വിസ്തീര്ണം.

A:-5 m x 2.5 m

5 മീ. x 2.5 മീ.

B:-7 m x 3.5 m

7 മീ. x 3.5 മീ.

C:-9 m x 6 m

9 മീ. x 6 മീ.

D:-10 m x 12 m

10 മീ. x 12 മീ.

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Maximum distance an elephant shall be made to walk in a day under the Kerala Captive Elephants (Management and Maintenance) Rules, 2003

കേരള ക്രൂപ്പറ്റിവ് ഐലിമൻഡർസ് (മാനേജ്മെന്റ് ആൻഡ് മെയിൻഡർസ്) നിയമങ്ങൾ, 2003 പ്രകാരം ഒരു ദിവസം ഒരു ഗതിയും നടക്കാൻ വിവരം പറയാവധി ദിശ.

A:-Not more than 50 km

50 കിലോമീറ്റർ തുടങ്ങൽ

B:-Not more than 40 km

40 കിലോമീറ്റർ തുടങ്ങൽ

C:-Not more than 30 km

30 കിലോമീറ്റർ തുടങ്ങൽ

D:-Not more than 20 km

20 കിലോമീറ്റർ തുടങ്ങൽ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Period of rest prescribed for every 12 hours of journey by Trucks for elephants under the Kerala Captive Elephants (Management and Maintenance) Rules, 2003

2003 ലെ കേരള ക്രൂപ്പറ്റിവ് ഐലിമൻഡർസ് (മാനേജ്മെന്റ് ആൻഡ് മെയിൻഡർസ്) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആനകൾക്ക് ട്രക്കിൽ യാത്ര ചെയ്യുന്ന ഒരു ദിവസം 12 മണിഥലിനും വിശ്രമ കാലഘട്ടവും നിർണ്ണയിക്കപ്പെട്ടിരുന്നു

A:-At least 10 hours

കുറഞ്ഞത് 10 മണിത്തുടർ

B:-At least 12 hours

കുറഞ്ഞത് 12 മണിത്തുടർ

C:-At least 14 hours

കുറഞ്ഞത് 14 മണിത്തുടർ

D:-At least 16 hours

കുറഞ്ഞത് 16 മണിത്തുടർ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-An elephant shall normally be allowed to retire from work under the Kerala Captive Elephants (Management and Maintenance) Rules, 2003

കേരള ക്രൂപ്പറ്റിവ് ഐലിമൻഡർസ് (മാനേജ്മെന്റ് ആൻഡ് മെയിൻഡർസ്) നിയമങ്ങൾ, 2003 പ്രകാരം ഒരു ഗതിയിൽ യാത്ര ചെയ്യുന്ന 12 മണിഥലിനും വിശ്രമ കാലഘട്ടവും നിർണ്ണയിക്കപ്പെട്ടിരുന്നു

A:-On attaining 60 years

60 വയസ്സ് തികച്ചുംബുൾ

B:-On attaining 65 years

65 വയസ്സ് തികച്ചുംബുൾ

C:-On attaining 70 years

70 വയസ്സ് തികച്ചുംബുൾ

D:-On attaining 75 years

75 വയസ്സ് തികച്ചുംബുൾ

Correct Answer:- Option-B

Question82:-The forest (conservation) Act, 1980 came into force on

1980 ലെ വര (സാക്ഷണ്ട്) നിയമം പ്രഖ്യാപിക്കിൽ വന്നത്

A:-10th May 1971

1971 മെയ് 10

B:-26th January 1950

1950 ഓഗസ്റ്റ് 26

C:-1st November 1956

1956 ഓഗസ്റ്റ് 1

D:-25th October 1980

1980 ഓക്ടോബർ 25

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The forest (conservation) Act, 1980 extends to

1980 ലെ വര (സാക്ഷണ്ട്) നിയമം _____ ബന്ധകരാണ്.

A:-Whole of Kerala

കേരള മുഴുവൻ

B:-Whole of India

ഇന്ത്യ മുഴുവൻ

C:-Whole of India except Sikkim

സിക്കി, ഒരു മുഴുവൻ

D:-Whole of India except Jammu and Kashmir

ജമു-കാശ്മീർ ഒരു മുഴുവൻ

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Use of forest land for non-forest purpose under the forest (conservation) Act, 1980 requires prior approval by

1980 ലെ വര (സാക്ഷണ്ട്) നിയമ പ്രകാരം വന്നുള്ള വന്നുതെ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് _____ ലൈ മുൻ്തുർ അനുമതി ആവശ്യമാണ്.

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Parliament

പാരിഹാസികൾ

D:-State Legislative Assembly

സംസ്ഥാന ലൈജ്സ്യൂട്ടിവ് അസോസിയേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Prior approval under Forest (conservation) Act is required for

_____ വര (സാക്ഷണ്ട്) നിയമപ്രകാരം മുൻ്തുർ അനുമതി ആവശ്യമാണ്

A:-Establishment of Check post

ചെക്പോസ്റ്റ് സ്ഥാപിക്കൽ

B:-Construction of fire lines

പദ്ധതി വെളിഞ്ഞെടുപ്പ് നിർമ്മാണം

C:-Wireless communication

വയർഫോൺ് കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ

D:-Construction of Forest ledge

ഫോറ്റ് ലേജ്ജിംഗ് നിർമ്മാണം

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Who ever contravenes any provision of Section 2 of the Forest (Conservation) Act shall be punishable with simple imprisonment for a period which may extend to

വന (സംരക്ഷണ) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2 ലെ എത്രക്കിലും വ്യവസ്ഥ ലഭ്യമാക്കാശക് _____ കാലയളവിലേക്ക് ലഭ്യമായ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Six months

ആറു മാസ

B:-Fifteen days

പത്തിനഞ്ചു ദിവസാം

C:-Thirty days

ചുപ്പര് ദിവസാം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Who will extract Sandal Wood under the Kerala Promotion of Tree Growth (Rules), 2006

കേരള മുകൾ വല്ലിച്ച പ്രാഥമ്യാധിക്കരിക്കൽ (നിയമങ്ങൾ), 2006 പ്രകാരം ആരാൺ ചട്ടമാണ് വേദിത്തിലെച്ചുകക്ക്?

A:-Owner of the land

ഭൂമിയുടെ ഉടമ

B:-Village Officer

വികസ്ത ഔദ്യോഗികൾ

C:-Forest Department

വനം വകുപ്പ്

D:-Revenue Department

വഡാ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question88:-What is the percentage of sale proceeds paid to owner of sandalwood under promotion of Tree Growth (Rule), 2006

2006 ലെ മുകൾ വല്ലിച്ച (നിയമം) പ്രാഥമ്യാധിക്കരിക്കൽ ഉടമല്ലോടു കൂടി നൽകുന്ന വിൽപ്പന വകുപ്പുന്തിനിൽക്കൊണ്ട് എത്ര ശമ്പളമാണ് ആണ്?

A:-90%

90%

B:-80%

80%

C:-70%

70%

D:-65%

65%

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Object of Kerala Forest Act is

കേരള വന നിയമത്തിലെ മുകൾ

A:-Protect the Forests of Kerala

കേരളത്തിലെ വാനംബൾ സാമ്പത്തികകൾ

B:-Punish the offenders

കുറുപ്പീകരിക്കുന്ന ശിക്ഷിക്കകൾ

C:-Unify and amend law relating to the forests of Kerala

കേരളത്തിലെ വാനാലോറി ബാധകപ്പെടുത്തുന്ന റിഖാം ഏകീകരിക്കുന്നും ഫേശൻ ചെയ്യുന്ന കുറയുക

D:-Manage the Kerala forest development

കേരള വനവകുന്നാം കൈകാര്യ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-A

Question90:-The Kerala Forest (Amendment) Bill, 1983 was intended to establish

1983 ലെ കേരള വന (അമോനി) വിൽ _____ സ്ഥാപിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്.

A:-Kerala Forest Development Fund

കേരള വന വികസന ഫൌം

B:-Enhance punishment

ശിക്ഷ വർദ്ധിപ്പിക്കുക

C:-Give more powers to officers

മഴുപ്പാധികർ തൃപ്തി അയക്കാനും നൽകുക

D:-Insert provision for reservation

സംരക്ഷണത്തിലൂടെ വ്യവസ്ഥ ചെർക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Government publish a notification to constitute any land as reserve forest in

എത്രക്കും മുകൾ വിസർജ്ജന വഹിക്കാനും ഗ്രൂപ്പിക്കിക്കുന്നതിൽ _____ ലെ ആണ്.

A:-News paper

വാർത്താപത്രം

B:-Gazette

ഗസറ്റ്

C:-On the notice board of Divisional Forest Officer

സിസിക്കുന്നത് ഫോറിസ്റ്റ് ഓഫീസർ അംഗീകാര സെക്രട്ടറിയിൽ

D:-On the notice board of collector

കുടകുടുക്ക ഓഫീസർ ബുറോസിലിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Forest settlement officer may exercise the following powers

ഫോറിസ്റ്റ് സെല്ലുറീൽമെൻ്റ് ഓഫീസർക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാം

A:-of a civil court

സിവിൽ കോടതിയുടെ

B:-of a criminal court

ക്രിമിനൽ കോടതിയുടെ

C:-of an Arbitrator

ങ്ങ ആര്ദ്ധിക്കുട്ടാട്ടുകൾ

D:-of a negotiator

ങ്ങ സൊജാറ്റുക്കുട്ടാട്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Appeal from the decision of Forest settlement officer lies before

ഫോറിസ്റ്റ് സെല്ലുറീൽമെൻ്റ് ഓഫീസറുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുശേഷം അപ്പീൽ നൽകുന്നത്

A:-Munsif Court

അസിനിപ്പ് കോടതി

B:-Sub Court

സബ് കോടതി

C:-Magistrate Court

മണിസ്പുറ്റ് കോടതി

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question94:-No Rights of any description shall be acquired in or over Reserved Forest except under a grant or contract in writing by
രേഖാലൈറ്റു കരം ഗ്രാൻ്റ് പ്രകാരം ഒഴികെ, റിസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റ്‌ലൈ അതിനു മുകളിലെ യാത്രായ വിവരങ്ങൾക്കും അവകാശങ്ങൾ എല്ലാം പാടില്ല.

A:-Government

ഗവണ്മെന്റ്

B:-Head of Forest Department

വനം മന്ത്രി യധവി

C:-Collector

കുളക്കർ

D:-Divisional Forest Officer

വിവിധക്കാർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Penalties for trespass or damages in Reserved Forests are dealt under the Kerala Forest Act in Section

റിസർവ്വ് വനങ്ങളിലെ ട്രെസ്പാസ്സുകൾക്കു നാലു പ്രകാരം കുളക്കർ ഫോറസ്റ്റ് കുളക്കർ ഫോറസ്റ്റ് അക്കുലൈ സെക്ഷൻ _____ ന് കീഴിലാണ്.

A:-24

24

B:-25

25

C:-26

26

D:-27

27

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Mandatory minimum imprisonment under the Kerala Forest Act for trespass is

കുളക്കർ ഫോറസ്റ്റ് അക്കുലൈ പ്രകാരം ട്രെസ്പാസ്സിൽ നിർബന്ധിതമായ കരണ്ട തടവ് ശിക്ഷ

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-three months

ചുന്ന മാസം

C:-one year

ഒരു വർഷം

D:-two years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Who is the Authorised Officer under Section 61 A of the Kerala Forest Act

കുളക്കർ വന നിയമത്തിലെ, സെക്ഷൻ 61 A പ്രകാരം അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Assistant Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവ്വേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-The Magistrate

മഞ്ചിസ്റ്റ്

C:-Collector

കുളക്കർ

D:-Deputy Forest Range Officer

സെപ്പറ്റി ഫോറസ്റ്റ് റാഞ്ച് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Section 61A to 61F of Kerala Forest Act was inserted as amended in the year

കുളക്കർ വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 61A ഫുൽ 61F വരെ കേരളത്തിൽ ചെയ്ത വർഷം

A:-1962

1962

B:-1972

1972

C:-1975

1975

D:-1980

1980

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Show cause notice to be issued to the person under section 61A of the Kerala Forest Act, through

കുളക്കർ വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 61A പ്രകാരം വ്യക്തിക്ക് നൽകേണ്ട കാരണം കാണിക്കൽ സെക്രട്ടീസ് _____ വഴി നൽകുന്നു.

A:-Gazette

സംഗ്രഹി

B:-Directly in writing

അഭിരുചി അവധു

C:-On the notice board of Forest Huge Officer

ഫോറസ്റ്റ് റാഞ്ച് ഓഫീസർ ഓഫീസർ

D:-On the notice board of Authorised Officer

അംഗീകൃത ഓഫീസർ ഓഫീസർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Search warrant is issued as per the provisions of

സെക്ഷൻ വാൻഡർ പ്രാപ്പിടിക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചുണ്ട്

A:-The Kerala Forest Act

കുളക്കർ വന നിയമം

B:-Code of Criminal Procedure

ക്രിമിനൽ റാഫ്രീക്രൂ റിയൽസെക്യൂറി

C:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പിന്നൽ കോഡ്

D:-Indian Evidence Act

ഇന്ത്യൻ എബ്ലിൻ റിയൽ

Correct Answer:- Option-B